Et vtra procedit dicens. Et nihil impos. erit vobis. RABA. Sic enim fides mentem nostram capace donis coelestibus facit...

Lib. 1. c. 29.

lib. 1.

Tra. 4.

Hom. 59.

dixerat. Et tertia die resurget, nec considerantes quis esset, cui ad destruendam moerem trium dierum tempus fuisset. HIER. Porro, q. contristabantur vehementer, non de infidelitate venit...

denarios. hoc enim omni Israel lex pro redemptione corporis, & anima constituerat in ministerio templi seruitium. C. H. R. Y. Cum enim primogenita Aegyptiorum interfecit Deus, tunc tribu Leui pro eis accepit. Deinde quia primogeniti qui erat apud Iudeos, minor huius tribus numerus erat...

de & Ioseph cu Maria cognata sua professus est in Bethleem. Rursum, quoniam Dominus nutritus erat in Nazareth, quod est oppidum Galilee, subiacens Capharnaum vbi, ibi deposcitur tributum, & pro signorum magnitudine hi qui exigebant non audebant ipsum repetere, sed discipulum conueniunt. C. H. R. Y. Et neque hunc cum multa vehementia sed mansuetus, neque enim incultus, sed interrogantes dixerunt: Magister vester non soluit drachma?

drachma? HIERO. Siue malitiose interrogant, vtrum reddat tributa, an contradicat Caesaris voluntati. C. H. R. Y. Quid igitur Petrus: Ait etiam. Et his quidem dixit quoniam soluit: Christo autem non dixit: erubescens fortassis pro his ei loqui. G. L. O. Vel aliter: Et Petrus respondit: Etiam, ita est, q. non soluit. voluit aut Petrus Dno intinere, q. Herodiani petere censum, sed Dominus praenuit eum, vnde sequitur: Et cum intrasset, do. pra. eu. Ie. di. Reges terrae, a quibus recit. tri. vel censum. reddidit: tum de capite: a filiis suis, an ab alienis? HIERO. Ante quidem quam Petrus suggerat: Dominus interrogat, ne scandalizentur ad discipuli ad postulationem tributum, cum viderent eum nosse quae ab ipse se gesta sunt.

terram. Sed dicit aliquis: Filius est, sed non proprius: est ergo alienus, & sic hoc exemplum non habet veritatem. Ipse enim de propriis filiis disputat, ad quorum differentiam alios vocat, qui non ex parentibus substantialiter nati sunt. Intende autem qualiter & hinc Christus certificat eam cognitionem q. Petro reuelata est a Deo, per quam dixit: Tu es Christus filius Dei uiui. HIERO. Quamuis erubet iber esse, quia tamen humilitatem carnis assumpsit, debuit omnem inuicem implere, vnde sequitur: Et autem non scia. eos va. ad mare. O. R. I. Consequens quoque est intelligere, quoniam quotiens exurgunt quidam, qui per inultitiam tollant nostra terrena: Reges huius terrae eos tranmittunt, vt exigant a nobis quae sunt ipsorum, & suo exemplo...

hibet: Dominus aliquod scandalum fieri etiam huiusmodi hominibus, siue ne amplius peccent, siue ut saluentur. Filii enim Dei qui nullum opus fecerit ferule, quasi habens formam serui quam propter hominem suscepit: tributum, & censum dedit. HIERON. Quid primum in hoc loco mirer nescio: vtrum praesentiam, an magnitudinem Saluatoris: Praesentiam, q. nouerat habere pisces in ore staterem, & q. primus ipse capere esset, magnitudinem, atque virtutem si ad eius verbum staterem in ore piscis creatus est, & quod futurum erat: ipse loquendo fecerit. Ipse ergo Christus propter eximiam charitatem, & crucem sustinuit, & tributa reddidit. nos inselices qui Christi censetur nomine, & nihil tanta digni facimus maiestate, pro illius honore, & tributa non reddimus, & quasi filij regis a vestigiis immunes sumus. Hoc etiam simpliciter intellectum adificat auditorum: dum audit Dominum tantae fuisse paupertatis, vt vnde tributa pro se & Apostolo redderet, non habuerit. Quod quis obicere uoluerit, quomodo Iudas in loculis portabat pecuniam: respondendum, rem pauperu in vltus suos conuerrere nephas putat, nobisque idem tribuit exemplum. C. H. R. Y. Vel ideo non ex repositis iubet dare, vt ostendat quod maris, & piscium dominetur. O. R. I. Vel quoniam Iesus non habuit imaginem Caesaris, princeps enim huius seculi nihil habebat in eo, propterea non ex proprio, sed ex mari imaginei Caesaris accepit. non autem suscepit ipse staterem, neque se cum sibi possessionem, ne sit aliquando imago Caesaris apud imaginem inuisibilis Dei. Vide etiam Christi prudentiam, qualiter nec renuit tributum, nec simpliciter iubet dari, sed prius ostendit se non esse obnoxium, & sic dat: quorum vnum fecit, scilicet dare tributum, v. illi. Sexactores non scandalizentur, hoc autem loco contemnit Phariseorum scandalum, quando de estis disputat: docens nos scire tempora secundum quae oportet non contemnere eos qui scandalizantur, & secundum quae oportet contemnere. GREGO. super Ezechielum. Considerandum enim est, quia in quantum sine peccato possimus, vitare proximum scandalum debemus. Si autem de veritate scandalum sumitur, vitium permittitur nasci scandalu q. veritas relinquatur. C. H. R. Y. Sicut autem stupescit de Christi virtute admirare Petri fidem, quoniam rei tam difficilis obedientiam. Ideoque de fide eum remunerans, copulauit eum sibi in tribu datione quod fuit abundantis honoris. Et hoc est quod dicit: Inue. ha. il. su. da. eis pro me & te. G. L. O. Consequendo enim erat, vt vniuersi quae pro se dirachma redderet. Stater vero est pondus duorum dirachmarum. O. R. I. Mystice autem in agro consolationis: sic enim interpretatur Capharnaum, consolatur omnem discipulum & liberum filium esse pronuntiat, & dat ei virtutem piscandi primum piscem, vt ascendente eo consolationem accipiat Petrus super eum, quem piscus est. HILIA. Cum autem primum piscem admoneretur Petrus inquirere, ascensurum ostenditur & plures. Beatus ille primus Martyr Stephanus, primus ascendit, & staterem in ore continuit. In quo dirachma noue p. dicationis tanquam duo denarij habebantur. Dei enim gloriam, & Dominum Christum in passione contuens predicabat. HIER. Vel iste piscis primus captus, est primus Adam, qui per secundum Adam liberatur, & id quod in ore eius: hoc est in confessione fuit inuentum, pro Petro & Domino redditur. O. R. I. Cum etiam videris auarum hominem ab aliquo Petro correctum, q. abstulit de ore eius verbum pecuniae: dices eum ascendisse de mari, id est de fluctibus sollicitudinum auaritiae ad hamum rationabilem, & comprehensum, atque saluatum ab aliquo Petro, qui eum docuit veritatem, vt pro staterem habeat imaginem Dei, id est eloquia eius. HIERO. Et pulchre illud ipsum quidem datur precium, sed diuisum est, quia pro Petro quasi pro peccatore precium reddebatur: Dominus autem noster peccatum non fecit. Ostenditur autem similitudo carnis, dum eodem & Dominus, & seruus precio liberant.

Hom. 59.

Hom. 7.

Tra. 4.

Lib. 1. c. 43.

Hom. 59.

Manifite: Petru cur praehonorasti nobis: sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt, I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passi sunt, quando vero in vnum solum contulit honoru, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, q. nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, q. postea hanc passionem deposuerunt. Nos autem neque ad deitatem eorum contingere possumus, neque. n. quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae. O. R. I. In his autem...

CAP. XVIII.

In illa hora acceperunt discipuli ad Iesum dicentes: Quis putas maior est in regno caelorum? Et aduocans Iesus paruulum, statuit eum in medio eorum, & dixit: Amen dico vobis, nisi conuerfi fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste: hic est maior in regno caelorum. Et qui fuceperit vnum paruulum talem in nomine meo, me fuce...

imitatores discipulorum esse debemus, si quando aliquid in nobis dubium quaeritur, & non inuenitur, vt cum omni con sensu aduocamus ad Iesum, qui potens est illuminare corda hominum ad intelligendam solutionem omnium quaestionum. Interrogemus et aliquem doctorum, qui praepositi habentur in ecclesijs. Sciebant autem discipuli hoc interrogantes, quia non est aequalitas sanctorum in regno caelorum, sed quomodo maior, & qualiter vitens minimus, hoc discere cupiebant. Vel sciebant quis esset minimus, & quis magnus, ex eo quod supra Dominus dixerat, sed ex multis magnis quis esset maior, hoc eis non erat manifestum. HIERO. Vnde dicitur Iesus cogitationes eorum voluit desiderio gloriae humilitatis contentionem sanare, vnde sequitur: Et adu. Ie. paruuli. sta. eum in me. eorum. C. H. R. Y. Mihi videtur valde paruulum in medio staturae omnibus passionibus exutum. HIERO. Vt in eo, & etatem quereat, & similitudinem innocentiae demonstraret. vel certe paruulum statuit in medio eorum, seipsum qui non venerat ministrari, sed ministrare, vt eis humilitatis tribueret exemplum. Alij paruulum interpretantur Spiritum sanctum, quem posuerunt in cordibus discipulorum, vt superbiam in humilitatem mutarent. Sequitur: Et dixit: Amen di. vo. nisi conuer. fue. & efficiamini sicut paruuli non intr. in reg. caelorum. Non praecipit Apostolus, vt etatem habeant paruulorum, sed innocentiam, & q. illi per annos possidentibus possideant per indultiam, vt malitia non sapientia paruuli sint. Ac si dicat: Sicut iste paruulus, cuius vobis exemplum tribuo non perseuerat in iracundia, Iesus non meminit, videns pulchram mulierem, non delectatur, non aliud cogitat, & aliud loquitur, sic & vos, nisi talem habueritis innocentiam, & animi puritatem in regnum caelorum non poteritis intrare. HILIA. Pueros etiam credentes omnes per audientie fidem nuncupauit. hi enim patrem sequuntur, matrem amant, velle malum nesciunt, curam opum negligunt, non insolent, non oderunt, non mentiuntur, dicitis credunt, & quod audiunt, verum habent. Litera ergo sic legitur. G. L. O. Nisi conuerfi fueritis ab hac elatione, & indignatione, in qua modo estis, & efficiamini omnes innocentes, & humiles per virtutem, sicut paruuli sunt per etatem, non intrabis in regnum caelorum, & quadoquidem aliter non intrat. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste, hic maior est in regno caelorum. Quanto enim quis erit humilior, tanto maior efficiatur in regno caelorum. R. E. M. I. Id est in cognitione gratiae, vel ecclesiastica dignitate, vel certe in aeterna beatitudine. HIERO. Vel aliter. Quicumque humiliauerit se sicut paruulus iste, qui se in exemplum mei humiliauerit, hic intrabit in regnum caelorum. Sequitur: Et qui fuceperit vnum paruulum, ita in nomine meo, me fucepit. C. H. R. Y. Ac si di. Non solum si tales efficiamini, mercedem accipitis, sed et si alios tales propter me honorabitis, & honoris qui est ad illos retributionem vobis determino regnum. Magis autem quod multo maius est ponit dicens, Me fucepit. HIERO. Qui enim talis fuerit, vt Christi imitetur humilitatem, & innocentiam, in eo Christus fucepitur, & prudenter, ne cum delatu fuerit Apostolis, se putent honoratos adiecit, non suo illos merito, sed Magistri honore fucepiendos. C. H. R. Y. Deinde facile susceptibilem hunc sermonem facit: p. nam inducens, vnde sequitur: Qui autem scandalizat vnum de pusillis istis, Ac si diceret. Sicut qui hos honorant propter me, mercedem habent, ita & qui hos dehonorent, vltimam sustinebunt vindictam. Si autem conuictum scandalum vocat, ne mireris, multi enim pusillanimes, ex eo q. despiciuntur, scandalizati sunt. HIERO. Nota, q. qui scandalizatur paruulus est. maiores enim scandala non recipiunt. Et q. generalis possit esse sententia aduersus omnes qui aliquid scandalizant, tamen iuxta consequentiam sermonis, etiam contra Apostolos dictum intelligi potest, qui interrogando quis maior esset in regno caelorum, videbantur inter se de dignitate contendere. & si in hoc vitio permansissent, poterant eos, quos ad fidem vocabant per suu scandalum perdere, dum Apostolos viderent iter se de honore pugnare.

Amen dico vobis, nisi conuerfi fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste: hic est maior in regno caelorum. Et qui fuceperit vnum paruulum talem in nomine meo, me fucepit.

imitatores discipulorum esse debemus, si quando aliquid in nobis dubium quaeritur, & non inuenitur, vt cum omni con sensu aduocamus ad Iesum, qui potens est illuminare corda hominum ad intelligendam solutionem omnium quaestionum. Interrogemus et aliquem doctorum, qui praepositi habentur in ecclesijs. Sciebant autem discipuli hoc interrogantes, quia non est aequalitas sanctorum in regno caelorum, sed quomodo maior, & qualiter vitens minimus, hoc discere cupiebant. Vel sciebant quis esset minimus, & quis magnus, ex eo quod supra Dominus dixerat, sed ex multis magnis quis esset maior, hoc eis non erat manifestum. HIERO. Vnde dicitur Iesus cogitationes eorum voluit desiderio gloriae humilitatis contentionem sanare, vnde sequitur: Et adu. Ie. paruuli. sta. eum in me. eorum. C. H. R. Y. Mihi videtur valde paruulum in medio staturae omnibus passionibus exutum. HIERO. Vt in eo, & etatem quereat, & similitudinem innocentiae demonstraret. vel certe paruulum statuit in medio eorum, seipsum qui non venerat ministrari, sed ministrare, vt eis humilitatis tribueret exemplum. Alij paruulum interpretantur Spiritum sanctum, quem posuerunt in cordibus discipulorum, vt superbiam in humilitatem mutarent. Sequitur: Et dixit: Amen di. vo. nisi conuer. fue. & efficiamini sicut paruuli non intr. in reg. caelorum. Non praecipit Apostolus, vt etatem habeant paruulorum, sed innocentiam, & q. illi per annos possidentibus possideant per indultiam, vt malitia non sapientia paruuli sint. Ac si dicat: Sicut iste paruulus, cuius vobis exemplum tribuo non perseuerat in iracundia, Iesus non meminit, videns pulchram mulierem, non delectatur, non aliud cogitat, & aliud loquitur, sic & vos, nisi talem habueritis innocentiam, & animi puritatem in regnum caelorum non poteritis intrare. HILIA. Pueros etiam credentes omnes per audientie fidem nuncupauit. hi enim patrem sequuntur, matrem amant, velle malum nesciunt, curam opum negligunt, non insolent, non oderunt, non mentiuntur, dicitis credunt, & quod audiunt, verum habent. Litera ergo sic legitur. G. L. O. Nisi conuerfi fueritis ab hac elatione, & indignatione, in qua modo estis, & efficiamini omnes innocentes, & humiles per virtutem, sicut paruuli sunt per etatem, non intrabis in regnum caelorum, & quadoquidem aliter non intrat. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste, hic maior est in regno caelorum. Quanto enim quis erit humilior, tanto maior efficiatur in regno caelorum. R. E. M. I. Id est in cognitione gratiae, vel ecclesiastica dignitate, vel certe in aeterna beatitudine. HIERO. Vel aliter. Quicumque humiliauerit se sicut paruulus iste, qui se in exemplum mei humiliauerit, hic intrabit in regnum caelorum. Sequitur: Et qui fuceperit vnum paruulum, ita in nomine meo, me fucepit. C. H. R. Y. Ac si di. Non solum si tales efficiamini, mercedem accipitis, sed et si alios tales propter me honorabitis, & honoris qui est ad illos retributionem vobis determino regnum. Magis autem quod multo maius est ponit dicens, Me fucepit. HIERO. Qui enim talis fuerit, vt Christi imitetur humilitatem, & innocentiam, in eo Christus fucepitur, & prudenter, ne cum delatu fuerit Apostolis, se putent honoratos adiecit, non suo illos merito, sed Magistri honore fucepiendos. C. H. R. Y. Deinde facile susceptibilem hunc sermonem facit: p. nam inducens, vnde sequitur: Qui autem scandalizat vnum de pusillis istis, Ac si diceret. Sicut qui hos honorant propter me, mercedem habent, ita & qui hos dehonorent, vltimam sustinebunt vindictam. Si autem conuictum scandalum vocat, ne mireris, multi enim pusillanimes, ex eo q. despiciuntur, scandalizati sunt. HIERO. Nota, q. qui scandalizatur paruulus est. maiores enim scandala non recipiunt. Et q. generalis possit esse sententia aduersus omnes qui aliquid scandalizant, tamen iuxta consequentiam sermonis, etiam contra Apostolos dictum intelligi potest, qui interrogando quis maior esset in regno caelorum, videbantur inter se de dignitate contendere. & si in hoc vitio permansissent, poterant eos, quos ad fidem vocabant per suu scandalum perdere, dum Apostolos viderent iter se de honore pugnare.

Manifite: Petru cur praehonorasti nobis: sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt, I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passi sunt, quando vero in vnum solum contulit honoru, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, q. nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, q. postea hanc passionem deposuerunt. Nos autem neque ad deitatem eorum contingere possumus, neque. n. quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae. O. R. I. In his autem...

Manifite: Petru cur praehonorasti nobis: sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt, I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passi sunt, quando vero in vnum solum contulit honoru, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, q. nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, q. postea hanc passionem deposuerunt. Nos autem neque ad deitatem eorum contingere possumus, neque. n. quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae. O. R. I. In his autem...

Manifite: Petru cur praehonorasti nobis: sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt, I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passi sunt, quando vero in vnum solum contulit honoru, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, q. nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, q. postea hanc passionem deposuerunt. Nos autem neque ad deitatem eorum contingere possumus, neque. n. quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae. O. R. I. In his autem...

Manifite: Petru cur praehonorasti nobis: sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt, I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passi sunt, quando vero in vnum solum contulit honoru, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, q. nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, q. postea hanc passionem deposuerunt. Nos autem neque ad deitatem eorum contingere possumus, neque. n. quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae. O. R. I. In his autem...